中国教育工会上海市浦东新区委员会（通知）
浦教妇[2010]4号

关于推荐2009--2010年度上海市三八红旗手
 (集体)和上海市教育系统三八红旗手(集体)的通知
各教育、体育单位：
为了让优秀的女性及以女性为主的集体能脱颖而出，使之成为广大女性学习的典范，教育局妇工委将按照上海市教委的通知和浦东新区妇女联合会浦妇[2010]21号文件的要求，自下而上在我局系统开展2009-2010年度上海市三八红旗手(集体)和上海市教育系统三八红旗手(集体) 候选人的推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、推荐的范围、名额
1、推荐范围：凡在浦东新区教育、体育系统工作，符合评选条件的成年女性和以女性为主的集体均可参加推荐。
两年内已获得三八红旗手、三八红旗集体的不参加此次推荐。
2、推荐名额：各教育署可推荐3名三八红旗手候选人、2个三八红旗集体候选集体；体育系统推荐1名三八红旗手候选人、1个三八红旗集体候选集体；机关和其他教育单位推荐1名三八红旗手候选人、1个三八红旗集体候选集体。
    二、推荐条件
(一)三八红旗手候选人推荐条件
1、热爱党，热爱祖国，热爱社会主义，有较高的政治思想道德素质；
2、积极投身浦东教育教学改革、投身教育、体育妇女工作，在教育、体育和妇女工作领域中取得显著成绩，特别是在筹办世博、举办世博等服务上海、服务浦东的重点工作、重大事项中具有突出表现的；
3、模范遵守社会公德，积极弘扬家庭美德，遵纪守法，为构建和谐浦东、和谐社会作出积极贡献的个人。
(二)三八红旗集体候选集体推荐条件
1、以女性为主体的学校或班组(女性比例占70％以上) 且领导班子中至少有一名女性；
2、在教育教学改革、理论创新、科技创新等方面有突出表现，注重人才的教育和培养，在教育系统、体育系统中具有示范引领作用；
3、原则上需在近几年获得过区级以上巾帼文明岗。
三、推荐要求
推荐三八红旗手候选人、三八红旗集体候选集体工作，要与时俱进，坚持实事求是，严格按照条件选优推荐。
(一)各基层妇女组织必须在同级党组织的领导下开展推荐工作，把推荐作为发现、宣传、推荐女性人才的过程；把教育、体育系统优秀的女性推荐出来，为广大妇女提供学习的榜样。
(二)各教育署、体育系统、机关和其他教育单位在推荐时，要充分考虑各方面的代表性，关注教学、管理、科研的女性，处级干部不参加评选。
(三)要按照坚持标准，扩大民主，严格程序的原则，酝酿提名，组织把关、统一公示。
四、推荐程序、方法和时间
(一)各基层单位要根据推荐条件，民主推荐，产生三八红旗手候选人、三八红旗集体候选集体。各教育署、体育系统、机关和其他教育单位推荐报的三八红旗手候选人、三八红旗集体候选集体推荐名单及材料，由教育局按照优中选优的原则，上报教育党工委。经教育党工委研究批准同意后，公示一周(七个工作日)，填写三八红旗手候选人推荐表和三八红旗集体候选集体推荐表。由教育局上报上海市教委和浦东新区妇联，市教委、区妇联最终确定推荐名单。

(二)三八红旗手候选人推荐表、三八红旗集体候选集体推荐表均一式三份。“主要事迹”栏字数不超过400字，概括表达先进个人或集体的典型事迹。详细先进事迹材料请附于推荐表后，字数在1000字左右。推荐表统一用A4纸打印(推荐表电子版本可从浦东教育局局域网下载)。

(三)请于11月5日前将个人和集体候选推荐表、事迹材料报送至浦东新区教育局妇工委。为方便宣传和评选汇总，请同时将推荐表、事迹材料和汇总表的电子文档发送pdjygh@126.com。
五、奖励办法

（1）由上海市妇女联合会于2011年三八国际劳动妇女节期间授予上海市三八红旗手、上海市三八红旗集体荣誉称号。个人颁发荣誉证书、奖章，集体颁发奖牌。

（2）由上海市教育工会、上海市教育系统妇女工作委员会分别授予上海市教育系统三八红旗手、上海市教育系统三八红旗集体荣誉称号，颁发荣誉证书及奖品。在2011年3月上旬召开上海市教育系统纪念“三八”国际劳动妇女节101周年大会进行表彰。
通讯地址：浦东新区教育局妇工委（浦东大道141号5号楼303)邮政编码：200120   联系人：申美云

联系电话：58876975、58877988*5056
中国教育工会上海市浦东新区委员会
浦东新区教育局妇女工作委员会

二O一O年十月二十一日

主题词：妇女工作  三八红旗手(集体)  推荐  通知
PAGE
1